Estância Velha RS, 15 de junho de 2021.

Pedido de Providências Nº 108/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a

Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos

de providências:

1 - Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a notificação do

proprietário do Terreno localizado na esquina da Avenida Walter Klein com a Rua Portão em

frente à rótula do Posto de Combustível -  101, no bairro Bela Vista, para que seja

construindo um passeio público (calçada).  JUSTIFICATIVA: Pede-se atenção, pois os

pedestres tem muita dificuldade em transitar no local e em dias de chuva ocorre acúmulo de

lama e água. (FOTO EM ANEXO)

2 - Solicito que o Executivo Municipal providencie a troca de lâmpada na Rua Eduardo Metz

em frente ao Nº 112 no bairro Das Rosas.

3 - Solicito que o Executivo Municipal providencie a troca de lâmpada na Rua Das Marrecas

em frente ao Nº 228 no bairro Campo Grande.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de

estima e apreço.

                       Antônio Worst
                      Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS